[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  31.10. 2018                               с. Анучино                                        № 343-НПА

О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки  Анучинского сельского поселения

Анучинского муниципального района Приморского

края», утвержденные решением Думы Анучинского

муниципального района Приморского края от 27

 апреля 2016 года № 87- НПА «Правила

землепользования и застройки  Анучинского

сельского поселения Анучинского муниципального

района Приморского края

В соответствии с  Градостроительным  кодексом  Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы Анучинского муниципального района Приморского края от 27 апреля 2016 года  № 87-НПА «Правила землепользования и застройки  Анучинского  сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края», Дума района

РЕШИЛА:

1. Принять  решение  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Анучинского сельского поселения

Анучинского муниципального района Приморского края», утвержденные решением Думы Анучинского муниципального района Приморского края от 27 апреля 2016 года № 87- НПА «Правила землепользования и застройки  Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края».

2. Направить решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края», утвержденные решением Думы Анучинского муниципального района Приморского края от 27 апреля 2016 года № 87- НПА «Правила землепользования и застройки  Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края», главе Анучинского  муниципального района для подписания и официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном  сайте администрации Анучинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Думы Анучинского

муниципального района                                                                      Г.П. Тишина
[image: image2.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края» утвержденные решением Думы Анучинского

муниципального района Приморского края от 27 апреля 2016 года
№ 87- НПА «Правила землепользования и застройки  Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края»
Принято Думой Анучинского
муниципального района

31  октября  2018 года

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Анучинского муниципального района Приморского края от 27 апреля 2016 года  № 87-НПА «Правила землепользования и застройки  Анучинского  сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края», руководствуясь Уставом Анучинского муниципального района:
1. Внести в Правила землепользования и застройки  Анучинского  сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края» утвержденные решением  Думы Анучинского муниципального района Приморского края от 27 апреля 2016 года № 87-НПА «Правила землепользования и застройки  Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района Приморского края» следующие изменения:
 В статью 50.2. Общественно-деловые зоны. Территориальную  зону О2. Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения,  дополнить:

Основной  вид  разрешенного использования

· Индивидуальные жилые дома коттеджного типа.

· Для ведения личного подсобного хозяйства.
В части земельного участка площадью  1637 кв.м., расположенного  за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 50 м  по направлению на  юго-запад от ориентира. Почтовый адрес: Приморский край, Анучинский район, с. Таежка, ул.Ручейная, д.11. Кадастровый  номер земельного участка 25:01:180001:1195.

В части земельного участка площадью  1135 кв.м., расположенного  за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 20 м  по направлению на   восток от ориентира. Почтовый адрес: Приморский край, Анучинский район, с. Таежка, ул. Новая,д.23. Кадастровый  номер земельного участка 25:01:180001:1207.
В части  земельного участка площадью  579 кв.м., расположенного  за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3 м  по направлению на  юг от ориентира. Почтовый адрес: Приморский край, Анучинский район, с.Анучино, ул. Лазо, д.13, кв.1. Кадастровый  квартал земельного участка 25:01:150001:.
В статью 50.1. Зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)  дополнить:
Основной вид разрешенного использования
 -объекты гаражного строительства( индивидуальные гаражи).

В части раздела земельного участка площадью 49 кв.м., расположенного  за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 8 м  по направлению на   север от ориентира. Почтовый адрес: Приморский край, Анучинский район, с.Анучино,ул. Пушкина,д.7. Кадастровый  номер земельного участка 25:01:150001:5592.

Статью 50.4 Зоны сельскохозяйственного использования (СХ1) дополнить:
Основной вид разрешенного использования

- гидрологические (водомерные) посты.

В части земельного участка площадью  250 кв.м., расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2.24 км  по направлению на   север от ориентира. Почтовый адрес: Приморский край, Анучинский район, с. Ясная Поляна,ул. Центральная,д.32. Кадастровый  номер земельного участка 25:01:030401:40.
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Анучинского

муниципального района                                                            С.А. Понуровский
с. Анучино
от    31. 10.2018г
№ 343-НПА